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27 marca 2018 r. w Filharmonii Koszalińskiej Prezydent Miasta Piotr Jedliński wręczył  nagrody 
koszalińskim artystom, twórcom kultury i uzdolnionej młodzieży.  uroczystość uświetnił koncert
koszalinianki, światowej sławy skrzypaczki i  absolwentki Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w
Koszalinie Katarzyny Chruścickiej, której towarzyszyła   orkiestra Filharmonii Koszalińskiej. Z krótkim
recitalem wystąpili też członkowie Stowarzyszenia  Aktorzy po Godzinach  - laureaci nagrody w
kategorii  „Wydarzenie Kulturalne roku 2017” za  spektakl  „Czekamy na sygnał”, prezentując kilka
piosenek z tegoż spektaklu.

Poniżej prezentujemy Państwu sylwetki laureatów oraz fotorelację z wydarzenia:

LAUREACI                       

Nagrody za całokształt wieloletniej pracy artystycznej, twórczej oraz działania na rzecz
upowszechniania i promocji kultury:

1. Pani Stefania Tomaszewska – W Koszalinie mieszka od 1945 r.  Jej wspomnienia  z pionierskiego
okresu rozwoju naszego miasta zostały ujęte w filmie Bartosza Brzeskota  „750 lat kobiet”. Była jedną
z bohaterek tego filmu. Już prawie 60 lat związana jest z Teatrem Propozycji „Dialog”. Opracowuje
scenariusze, reżyseruje spektakle, występuje na scenie jako aktorka. Od kilku kadencji pełni funkcję
wiceprezesa STP „Dialog”. Jest współorganizatorką i uczestniczką takich wydarzeń jak. „Dialogi o
kulturze”, spotkania autorskie, Konkurs Recytatorski im. C.K. Norwida oraz „Cała Polska czyta
dzieciom.”  Jej kandydaturę do Nagrody wskazało Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”.

2. Kolejną kandydatkę zgłosiła Fundacja „Pokoloruj Świat”. Pani Emilia Szybista – pedagog, od 60 lat
mieszkanka Koszalina. Pracę twórczą rozpoczęła   w 1960 r.  pisząc scenariusze widowisk dla dzieci o
tematyce związanej z folklorem Ziemi Koszalińskiej. Jest autorką  wierszy i prozy poświęconej tradycji,
obrzędom i obyczajom związanym z kulturą jamneńską. W oparciu o jej teksty powstały spektakle  
„Dziennikarze Bajarze”, „Wesele Jamneńskie”,    „Nie kochać w taką noc”, które można było obejrzeć
w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym,   a w 2016 i 2017 roku - dwa ostatnie,  wystawiane były  w
amfiteatrze i zdobyły ogromne uznanie publiczności. Była inicjatorką   i współzałożycielką
Jamneńskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego, Izby Pamięci oraz Zespołu „Jantarowy Kwiat”.

3. Kandydaturę  Pani Bernardy Durbacz zaprezentowało Centrum Kultury 105w Koszalinie. Blisko 40
lat temu zaczęła tańczyć w Dziecięcym Zespole Tańca Ludowego w MDK, potem w Zespole Tańca
Współczesnego, a od 1978 r. w Zespole Pieśni i Tańca „Bałtyk”.  Ponad 30 lat pracuje w CK105 gdzie
założyła Dziecięcy Zespół Pieśni  i Tańca „Mały Bałtyk”, który obecnie nosi nazwę  Zespół Tańca
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Ludowego „Bałtyk” często reprezentuje Koszalin  na regionalnych, ogólnopolskich i zagranicznych
festiwalach. W 2002 r. Zespół został wyróżniony Dyplomem Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

4. Pani Bożena Hanna Giedych - od ponad 40 lat mieszka i tworzy w Koszalinie. Zajmuje się
malarstwem, rysunkiem, tkaniną unikatową.  Była  nauczycielką przedmiotów artystycznych  w
Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych oraz wykładowcą  w Pomaturalnym Studium Nauczycielskim
w Koszalinie. Miała 45 wystaw indywidualnych w kraju i za granicą, uczestniczyła w ponad 200
wystawach zbiorowych. Od 20 lat jest komisarzem Międzynarodowych Plenerów Malarskich w
Osiekach.  W 2016 r. obchodziła jubileusz 45 – lecia pracy twórczej – zaprezentowała swój dorobek  w
Muzeum w Koszalinie na wystawie pod nazwą „Sploty    i wspomnienia”. O Nagrodę dla Pani Bożeny
Hanny Giedych zawnioskowało Muzeum w Koszalinie.

5. Pani  Gabriela, Teresa Cwojdzińska -  pedagog, pianistka, działaczka społeczna, senator I kadencji.
40 lat temu  rozpoczęła pracę w Państwowej Szkole Muzycznej  II stopnia   w Koszalinie i jako
pianistka  w Filharmonii Koszalińskiej.  Razem z mężem prowadziła studium organistowskie w
Wyższym Seminarium Duchownym      w Koszalinie. Wchodziła w skład Koszalińskiego Trio
Fortepianowego. W 1990 r. była wśród założycieli Stowarzyszenia Wspólnota Polska. Przez 13 lat
zasiadała we  władzach krajowych    i regionalnych tego stowarzyszenia. W Koszalinie prowadziła
aktywną działalność muzyczną – organizowała koncerty umuzykalniające dla dzieci  i młodzieży a w
1992 r. zainicjowała Warsztaty  Artystyczne Chórów Polonijnych. Nominowana do Nagrody przez Radę
Kultury przy Prezydencie Miasta Koszalina.

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dorośli)

1. prof. Andrzej Cwojdziński -  dyrygent, kompozytor, pedagog.   W 1964 r. rozpoczął pracę  w
Filharmonii Koszalińskiej, której był dyrektorem, dyrygentem i kierownikiem artystycznym. Był
kierownikiem i inicjatorem Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku  oraz Kołobrzeskich Wieczorów
Wiolonczelowych. Kilkakrotnie sprawował kierownictwo Światowego Festiwalu Chórów Polonijnych
oraz Koncertów Organowych.  W 2017 r. powstało dzieło autorstwa prof. A. Cwojdzińskiego do słów ks.
Henryka Romanika „Tryptyk     z Dawidem Pieśniarzem”, którego prapremierowe wykonanie miało
miejsce podczas zakończenia Międzynarodowego Festiwalu Organowego w koszalińskiej Katedrze.
Publiczność nagrodziła twórców i wykonawców owacją na stojąco. Wniosek       o  Nagrodę dla pana
profesora złożyła Rada Kultury przy Prezydencie Miasta.

2. Panie Violetta Małgorzata Chodkowska i Teresa  Żurowska oraz Panowie Jarosław  Barów i Marcin 
Borchardt – grupa współpracowników, realizatorów widowisk  nawiązujących do historii, tradycji, 
legend i obrzędów Jamna i okolicy. Panie prowadzą Fundację „Pokoloruj świat, Marcin Borchardt aktor
Bałtyckiego Teatru Dramatycznego reżyseruje spektakle, Jarosław Barów, muzyk, kompozytor,
akompaniator opracowuje stronę muzyczną.  W 2017, podczas Dni Koszalina, w amfiteatrze,
zaprezentowali widowisko ”Nie kochać w taką noc czyli Noc Świętojańska w Koszalinie”  oparte na
obrzędach Nocy świętojańskiej. Zostało ono przygotowana na podstawie materiałów archiwalnych,
zasobów bibliotecznych i prywatnych. W widowisku uczestniczyło ponad 200 wykonawców amatorów.
Obejrzało je ponad 4 tys. widzów. Odniosło wielki sukces, było emitowane w TV MAX. Z wnioskiem o
nagrodę wystąpili Radni Rady Miejskiej              w Koszalinie – Pani Barbara Grygorcewicz, Pani Izabela
Wilke i Pan Sergiusz Karżanowski.

3. Piotr Polechoński - koszalinianin, autor szeregu publikacji o bliższej i dalszej historii Koszalina w
ramach popularnego cyklu „Wieści  koszalińskie”.  W latach 2006 – 2016 ukazało się 6 książek
poświęconych koszalińskiej historii i tożsamości. Laureat 2 nagród za odkrywanie lokalnej historii i jej
popularyzację. W 2017 r. ukazała się jego  7 książka „Sekrety Koszalina” -  w ramach ogólnopolskiego
cyklu „Sekrety miast”.  Książka dostępna jest na krajowym rynku   i stanowi wizytówkę naszego



miasta. Kandydat dziennika „Głos Koszaliński”

4. Pani Bianka Szalaty – gitarzystka, studentka  II roku studiów    II stopnia  Akademii Muzycznej  w
Poznaniu. W 2017 r. zdobyła     I miejsce   w 6. Międzynarodowym Konkursie Gitarowym  w Rzymie,  I
miejsce i nagrodę specjalną  w 12. Międzynarodowym Konkursie Gitarowym    w Grecji,  wystąpiła w
duecie  m.in.    w koncercie podczas festiwalu Polish Culture Fest w Kopenhadze. Absolwentka
koszalińskiego Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych  i zarazem  jego kandydatka  do Nagrody .

5. Pan Mateusz Kowalski – gitarzysta, student I roku studiów     II stopnia Uniwersytetu Muzycznego
Fryderyka Chopina   w Warszawie.  Zdobywca m.in.  I miejsca   w II Ogólnopolskim Konkursie
Gitarowym o tytuł „Mistrza Sześciu Strun”   w Zakopanem,   I miejsca i nagrody publiczności w 18.
Międzynarodowym Konkursie Gitarowym   w  Paryżu, gdzie do ścisłego finału dostało się tylko    3
uczestników –  2 z Francji  i 1 z Polski. Kandydata zaprezentowała Fundacja Wspierania Edukacji   i
Kultury.

6. Pan Robert Rowiński – tancerz, art dancer, reprezentant Stowarzyszenia Pasja. W 2017 roku 
tańczył  w spektaklu Teatru Narodowego w Warszawie  -    w  Traviacie  w reż. Mariusza Trelińskiego. 
Zatańczył w 30 spektaklach  tworzonych przez Jasona Gilkinsona, wystawianych w Anglii.  Wystąpił w 
telewizji BBC   w angielskiej wersji Tańca z Gwiazdami. Był pomysłodawcą  i organizatorem pobicia
rekordu Polski wraz   z Michałem Pirógiem na Grand Prix Polski Estraklasa  FTS   i Pucharze Regionów
Polski Północnej w Tańcu Towarzyskim w Koszalinie.  Trenował pary taneczne, które zdobyły
Wicemistrzostwo Polski. Jako jedyny Polak tańczy w Irlandzkim Tańcu z Gwiazdami .

7. Duet Lucy & Tom. Wokalistka i gitarzysta, pracują razem od 6 lat, od 2015 r.   w Koszalinie. W 2017
r.  nagrali i wydali płytę „Edith Piaf  i przyjaciele” w Koszalinie,  w Studiu Czesława Niemena w Polskim
Radiu Koszalin.  Premiera płyty odbyła się   w 102 rocznicę urodzin Piaf.  W siedzibie Radia odbył się
koncert transmitowany na żywo. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa fotografii Paryża autorstwa
Lucy.     W ubiegłym roku zagrali ponad 30 koncertów na terenie Koszalina i  w najbliższej okolicy, w
tym aż  13   w wiejskich świetlicach.   Nominowani do Nagrody przez miesięcznik Prestiż - magazyn
koszaliński.

8. Pan Marcin Dubrownik - dyplomowany instruktor tańca  i akrobatyki,  szef Szkoły Tańca Top – Toys,
trener, sędzia.  W 1996  razem z żoną   założyli Szkołę Tańca Top – Toys.  Wyszkolił wielu mistrzów.
Szkoła odnosi mnóstwo sukcesów na skalę międzynarodową.  W  2017 roku   przygotowani przez
niego zawodnicy na Mistrzostwach Polski, Europy i świata  zdobyli  14 złotych medali, 8 srebrnych   i 5
brązowych. O Nagrodę dla Pana Marcina wystąpiło Stowarzyszenie Szkoła Tańca Top –
Toys.                                                                                                                               

9. Michalina Olszewska – wokalistka, w listopadzie 2017 r. wygrała – pokonując  ok. 200 konkurentek -
  międzynarodowy konkurs wokalny „James Newton Howard Competition” w Warszawie, na wykonanie
tytułowej piosenki z filmu „Igrzyska Śmierci”, ogłoszony przez  kompozytora Jamesa Newtona
Howarda, w ramach jego jesiennej europejskiej trasy koncertowej. Konkurs odbywał się w kilkunastu
europejskich miastach – w Polsce  - w Krakowie i Warszawie. Michalina   w nagrodę zaśpiewała z
artystą   i z Narodową Czeską Orkiestrą Symfoniczną podczas koncertu  w hali Torwar   w Warszawie.
Jest kandydatką Teatru Variete Muza.

10. Pan Mariusz Rodziewicz – dziennikarz muzyczny,  od 2015 r. jest organizatorem cyklicznej imprezy
Płytowa Giełda GraMuzyka. W ostatniej Giełdzie uczestniczyło 20 wystawców, którzy w sumie
zaprezentowali ok. 4,5 tys. płyt winylowych i ponad  1 000 CD.  Organizator na swoim stoisku
prezentuje płyty koszalińskich zespołów. Pan Mariusz prowadzi też  blog muzyczny Gramuzyka,
którego znaczna część poświęcona jest szeroko pojętej koszalińskiej scenie muzycznej.   Stworzył
ponadto  serię płyt     „Z archiwum koszalińskiego rocka” . W 2017 powstały  2 części płyty składanki,



na których znalazły się utwory  nieistniejących już zespołów rockowych i metalowych   z Koszalina. 
Kandydat dziennika  „Głos Koszaliński”.

Nagrody II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie kultury (dzieci i młodzież)

1. Duet „Dwie Maje” – gitarzystki - Maja Jodłowska i Maja Rynkiewicz. Reprezentantki Zespołu
Państwowych Szkół Muzycznych. Pracują pod kierunkiem Zbigniewa Dubielli. Zajęły m.in. I miejsce  w
XX Międzynarodowym Konkursie Muzyki  Gitarowej  w Trzęsaczu,    I miejsce  w II Międzynarodowym
Konkursie Gitarowym w Tczewie, III miejsce   w  International Music Competition w Berlinie,

2.  Para taneczna ; Natalia Stadnik i Jakub Dutka  ze szkoły Tańca Pasja. Trenują z Agatą Krajewską,
Robertem Rowińskim i Jackiem Stróżem. Wytańczyli I miejsce w kat. standard  i  II miejsce w kat.
łacina w 13 Wiosennym Turnieju Tańca Sportowego w  Kamieniu Pomorskmi,   I miejsce  w kat. łacina i
IV miejsce w standardzie   w Grand Prix Polski Ekstraklasa FTS Ogólnopolskim Turnieju Tańca
Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta Koronowo.

3. Para Taneczna ; Wiktoria Pastwa i Jędrzej Kasprzak ze Szkoły Tańca Pasja. Trenują z Agatą
Krajewską i Robertem Rowińskim. Wśród ich sukcesów są m.in. 2 miejsce    w łacinie i  1 miejsce  w
standardzie   w  52. Międzynarodowym Turnieju  Tańca Karkonosze w Jeleniej Górze,  5 miejsce  w
łacinie i 3 miejsce w standardzie  w   IV CRACOW OPEN DANCE CHAMPIONSHIPS 2017 w Krakowie.

4. Katarzyna Płaskowicz. Uczennica Zespołu Szkół Plastycznych  w Koszalinie. Jej artystyczni
opiekunowie to Katarzyna Gwardiak-Kocur i Sergiusz Powałka. Katarzyna zajęła II miejscew 
Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym ,,Young People In The 21st Century- Człowiek XXI
Wieku” w Kownie na Litwie. Zdobyła także nagrodę specjalną w XXIV Ogólnopolskim Plenerze
Malarskim w  Jeżowie.

5. Natalia Grochulska. Pracuje pod kierunkiem Katarzyny Gwardiak – Kocur z Zespołu Szkół
Plastycznych. Zdobyła III miejsce  w  Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym ,,Young People In
The 21st Century- Człowiek XXI Wieku”  w Kownie  na  Litwie oraz      III nagrodę w XVIII
Ogólnopolskiej Wystawie Fotografii Dzieci  i Młodzieży     w  Białymstoku.

6. Wiktor Kazubiński – uczeń  Pawła Gajdzisa z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych. Laureat II
miejsca  w VIII International Music Competition w Belgradzie    w Serbii,   II miejsca   w II Genewa
International Music Competition w Szwajcarii, III nagrody w New York Golden Classical Music Awards,
w Nowym Jorku oraz uczestnik koncertu laureatów w Carnegie Hall w Nowym Jorku. Stypendysta
Krajowego Funduszu na rzecz dzieci.

7. Ignacy Łajca – również reprezentant Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych. Jego nauczycielką
jest Danta Kaluta – Jakubowska. Ignacy zdobył II nagrodę w  XI Międzynarodowym Konkursie
Skrzypcowym w Austrii oraz II nagrodę  w VIII Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym „Mistrz
Literatury Dziecięcej Oskar Rieding  w  Warszawie,

8. Martyna Skuza – kolejna reprezentantka Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych, uczennica
Natana Dondalskiego. Laureatka  XI Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego w Austrii, gdzie
zdobyła  I miejsce solo i w duecie, zdobywczyni I miejsca  w  I Ogólnopolskim Internetowym Konkursie
„Only Online Muzyczne E-Konfrontacje Młodych a także nagrody specjalnej dla  najmłodszego
uczestnika XII Ogólnopolskiego Konkursu Skrzypcowego w Gdańsku .

9. Maria Śmietańska – uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie. Pracuje pod
kierunkiem Edwarda Klepczyńskiego. Zdobywczyni I miejsca   w  II Międzynarodowym Konkursie
Instrumentów Dętych „Finalis” - Białymstoku,  oraz Grand Prix w  II Konkursie Trąbkowym „Mały
Trębacz w Trąbkach Wielkich,



10. Grupa Taneczna UNITED ze Szkoły Tańca Top – Toys .  Trenują pod kierunkiem Anny i Marcina
Dubrowników oraz Diany Staniszewskiej. Mają już na swoim koncie - I miejsce w Mistrzostwach Polski
WADF -   w  Inowrocławiu, I miejsce w Mistrzostwach Europy WADF  -  Warszawie oraz  I miejsce 
Formacji Hip Hop Show     w  Ogólnopolskich Mistrzostwach Mark n Move   w  Poznaniu

11. Nikola Mendelska – reprezentantka Centrum Kultury 105  w Koszalinie. Pracuje pod kierunkiem
Ewy Turowskiej.  W 2017 r. wyśpiewała  m.in.  I miejsce i  Złoty Laur  w  XIV Ogólnopolskim  Festiwalu
Piosenki „Młoda Piosenka” w  Szczecinie,   II miejsce w  kat. pop   i  III miejsce   w  kat. Jazz,   w
Międzynarodowym  konkursie sztuki dla młodych talentów EurokidsSummer  we  Włoszech,

12. Michał Słobodzian – pracuje pod kierunkiem Doroty Helbik Słobodzian w Centrum Kultury 105.   
Zdobywca m.in.   I miejsca     w  INTERNATIONAL FESTIVAL OF YOUNG TALENTS –  w  Pradze,    I
miejsca  - Złotej Nutki  w XXVI Międzynarodowym Festiwalu Muzyki i Tańca „Majowa Nutka” w 
Częstochowie  a także    III miejsca  w  XVI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE 2017   
w  Widuchowej,

13. Julia Bortnowska – uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych  w Koszalinie. Jej
artystycznym opiekunem jest Paweł Bortnowski. Uzyskała  m.in. I miejsce w  VIII International Music
Competition w Belgradzie (Serbia)  i  II miejsce    w IV Concurso International De Piano  w  Hiszpanii a
także  II miejsce  w XVII Międzynarodowym Konkursie Muzycznym im. Juliusza Zarębskiego  w 
Warszawie /Łomiankach

14. Julia Chojnacka – również reprezentantka Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Koszalinie.
Paruje pod kierunkiem Olgi Borowskiej. Zdobyła I nagrodę i nagrodę specjalną w  I Ogólnopolskim
Konkursie  „Talenty Skrzypcowe 2017”w Poznaniu,  I miejsce i nagrodę specjalną w  IV Ogólnopolskim 
Konkursie Skrzypcowym „Bajeczna Miniatura” w Elblągu oraz  I miejsce w  XVIII Sopockim  Konkursie
Skrzypcowym w Sopocie.

Nagrody I stopnia w dziedzinie kultury (dzieci i młodzież)

1. Julia Goska – uczennica Zespołu Szkół Plastycznych. Pracuje pod kierunkiem  Katarzyny Gwardiak-
Kocur i Piota Rogulskiego. Zdobyła  I miejsce  w Międzynarodowym Konkursie Fotograficznym ,,Young
People In The 21st Century - Człowiek XXI Wieku”       w Kownie na Litwie oraz II nagrodę na VI
Ogólnopolskim Biennale Autoportretu w Rysunku Uczniów Szkół Plastycznych w Radomiu.

2. Mikołaj Gajdzis – uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych    w Koszalinie. Doskonali swoje
umiejętności pod kierunkiem Tomasza Bińkowskiego i Piotra Pożakowskiego.  Wśród jego
ubiegłorocznych sukcesów są m.in.:  I nagroda w  IV Music Concours International,     Le Mont Dore we
Francji, I nagroda  w Iternational Music Competition w Londynie ,I nagroda i nagroda specjalna    w   II
Międzynarodowym Konkursie Instrumentów Dętych „Finalis”,   w Białymstoku.Mikołaj jest Stypendystą
Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci.

3. Gabriela Bortnowska – również reprezentantka Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych. Uczennica
Pawła Bortnowskiego. Laureatka m.in. I miejsca i nagrody specjalnej w IV Concurso International De
Piano   w Hiszpanii i  I miejsca w VIII International Music Competition w Belgradzie w Serbii, III
miejsca   w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym dla młodych wirtuozów w Warszawie.  

4. Konstancja Śmietańska – z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych. Uczennica Wiktora Cisonia. 
Zdobyła m.in.  I miejsce   w  Międzynarodowym Konkursie Internetowym Grand Prize Viruoso     w
Rzymie, I miejsca w VIII Internationale Music Competition  w Belgradzie, I miejsce na IMKA Internet
Music Competition    w Sarajewie,

5. Wiktor Dziedzic – uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych, laureat I nagrody w



Międzynarodowym Konkursie Instrumentów Smyczkowych, w Elblągu, II nagrody VII
Międzynarodowych Spotkaniach Skrzypcowych w Płocku. Stypendysta  Ministra Kultury    i
Dziedzictwa Narodowego oraz Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci. Uczeń Natana Dondalskiego.

6. Martyna Ćwik. Pracuje pod kierunkiem  Ewy Turowskiej w Centrum Kultury 105   w Koszalinie.  Na
Międzynarodowym Festiwalu EUROKIDSUMMER,  we Włoszech zdobyła:    I miejsce  w kategorii duet,   
II miejsce solo w kategorii jazz,    III miejsce solo w kategorii pop.  Ponadto wyśpiewała  GRAND PRIX 
w   XVI Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE 2017 w Widuchowej.   Uzyskała TYTUŁ
TALENT ROKU 2017 w kategorii piosenka dziecięca   w Wojewódzkim Przeglądzie Amatorskiego Ruchu
Artystycznego TALENT ROKU 2017   w  Szczecinie.

Nagroda za wspieranie działalności kulturalnej - Mecenas Kultury

Stanisław Olek - Firma eData S.C. S.Olek W.Pawlak – działa od 2003 r. Jest wysoko wyspecjalizowanym
zespołem kreatywnych osób, których pasją jest odkrywanie możliwości, jakie niesie ze sobą rozwój
nowych technologii w zakresie dostaw Internetu i telefonii internetowej. Firma  realizuje różnorodne
projekty informatyczne.  Od wielu lat  obok swojej działalności biznesowej wspiera koszalińską
kulturę,  od  5 lat wspiera finansowo Filharmonię Koszalińską. Przekazane przez Firmę  środki
finansowe  pozwoliły w 2017 r. na wzbogacenie oferty artystycznej  Filharmonii Koszalińskiej, a także
na wykup wejściówek dla osób  z niepełnosprawnościami. Do Nagrody Firmę eData zgłosiła
Filharmonia Koszalińska.  Nagrodą w tej kategorii jest  „Złote Piórko Pegaza” autorstwa
niezapomnianego koszalińskiego artysty Andrzeja Słowika.

Nagroda za realizację przedsięwzięcia artystycznego „Wydarzenie Kulturalne Roku”

W tej kategorii konkurowało 6 imprez i przedsięwzięć  zorganizowanych   w 2017 r. Koszalinie.

1. II Dziecięcy Festiwal Sztuki Filmowej, którego  organizatorem jest Centrum Kultury 105,

2. Piknik Rodzinny czyli Noc Archiwów po raz pierwszy – organizator: Archiwum Państwowe,

3. Promocja komiksu „Tomek i tajemnica zaginionego pomnika”- cykl imprez promujących twórczość
Alfreda Szklarskiego organizowała Koszalińska Biblioteka Publiczna,

4. „Piątkowe wieczory kameralne” –  propozycja Filharmonii Koszalińskiej,

5. „Retro Games Show” – impreza dla miłośników starych gier komputerowych. Jej organizatorem był
Bartosz Poletajew.

6. „Czekamy na Sygnał” – multimedialny spektakl muzyczny – inicjatywa stowarzyszenia „Aktorzy po
godzinach”.

Tytuł – „Wydarzenie kulturalne roku 2017” otrzymuje spektakl „ Czekamy na Sygnał” - multimedialny
spektakl muzyczny przygotowany przez Stowarzyszenie  Aktorzy po Godzinach przy współudziale
Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie. To była ich pierwsza premiera. Spektakl spotkał się  
z entuzjastycznym przyjęciem i dobrymi recenzjami. Wniosek   o nagrodę złożył dziennik „Głos
Koszaliński”.
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Podsumowując minione 10 lat  możemy przyznać, że sukcesy koszalinian są imponujące. Przez te lata
Kapituły rozpatrzyły 993 wnioski o nagrody, Nagrody otrzymało 401 laureatów. Ogółem wręczono 630
250 zł.

- tytuł „Artysty Roku” otrzymali:   Krzysztof Rećko – Rapsa,  Zygmunt  Wujek – rzeźbiarz, Marzena 
Diakun – dyrygentka,  Robert  Rowiński – tancerz,
- tytuł „Młodego Artysty Roku” otrzymali:   Konstancja Śmietańska – ZPSM, Roksana Kwaśnikowska, 
Adam Woch – ZPSM,  Anna Szwedowicz – ZSP
- tytuł „Wydarzenia Kulturalnego Roku”  otrzymały  następujące przedsięwzięcia :

Koncert na 750 – lecie miasta „Świętujmy razem 750 – lecie”,   „Plon niesiemy plon ….. Noc Muzeów w
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Archiwum Państwowym,  „Wesele Jamneńskie” – widowisko,   Koncerty inaugurujące otwarcie obiektu
Filharmonii Koszalińskiej,   Koncert z ok. jubileuszu – 20 – lecia musicalu „Fatamorgana”,  II
Koszalińskie Konfrontacje Młodych „m – teatr”,   „Noc w Bibliotece”,   Europejski Festiwal Filmowy
„Integracja Ty i Ja”,  XXVII Koszaliński Festiwal Debiutów Filmowych „Młodzi i Film”

- za szczególne osiągnięcia w skali światowej nagrodzono:  Wojciecha Szymczewskiego i Bartosza
Kołaczkowskiego (duet) oraz   Akademicki Klub Tańca Politechniki Koszalińskiej „The Stars”, w br.
spektakl „Czekamy na sygnał”
- tytuł „Przyjaciela Kultury” otrzymali :  Stanisław Górawski – Prezes KSM „Na Skarpie”,  Ryszard
Mroziński – Prezes Zarządu BBS w Darłowie,  Kazimierz  Okińczyc – Prezes Zarządu KSM „Przylesie”, w
br. tytuł Mecenas Kultury otrzymał Stanisław Olek – Firma eData.
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